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اخبارکــــوتاه
 عربستان در نابودی آثار 

تاریخی حرف اول را می زند
رئیس دفتر مقام معظم رهبری در مراسم افتتاحیه 
همزمان »مجموعه موزه های سردار آسمانی و موزه هنر 
ایران واقع در کاخ مرمر« با بیان اینکه شناسایی، مرمت و 
آماده سازی شش موزه در سطح استاندارد، طی نامه ای از 
سوی آقای فتاح به حضرت آقا پیشنهاد شده است، گفت: 
رهبری پاسخ دادند که »حفظ و صیانت از موزه های 
متعلق به جمهوری اسلامی و ملت ایران کار با ارزشی 
است که شما در بنیاد مستضعفان آن را انجام داده اید. 
لازم است امکانات بازدید آحاد مردم از این موزه ها فراهم 
شود. ان شاء ا... موفق باشید.« حجت الاسلام والمسلمین 
محمدی گلپایگانی افزود:  کشورهای مستکبر جهان، 
کشورهای دیگر را غارت کرده و سرمایه های آنها را ربوده 
و سرقت کرده اند. پرمر که بعد از سقوط صدام، حاکم 
آمریکایی عراق شد چه ها که نکرد. وی تصریح کرد: در 
از بین بردن آثار تاریخی در منطقه ما عربستان سعودی 
حرف اول را می زند و بنای این سلسله خبیث بر نابودی 

آثار اسلامی است.

کنایه آشنا به مصوبات مجلس
مشاور رئیس جمهوری خطاب به نمایندگان مجلس 
نوشت: اجرای مصوبات دولت انداز در این روزها، قاعدتا 
بر عهده دولت جوان و انقلابی مطلوب شما در فرداست. 
حسام الدین آشنا با کنایه به مصوبات مجلس در حساب 
کاربری اش در توئیتر نوشت: » به عزیزانی در مجلس 
عرض می کنم که اجرای مصوبات دولت انداز در این 
روزها، قاعدتا بر عهده دولت جوان و انقلابی مطلوب 
شما در فرداست. کار را برای آن نو سفران دشوارتر از 
این نکنید. شاید آن عزیزان آمادگی کافی نداشته باشند 
که همزمان با مشکلات تحریم و کرونا و بودجه مصوب 

مواجه شوند.«

احضار سفیر ترکیه به وزارت خارجه 
سفیر ترکیه در ایران به وزارت خارجه احضار شد. 
سفیر ترکیه در تهران در ارتباط با سخنان غیرقابل قبول 
وزیر کشور ترکیه درخصوص حضور عناصر پ ک ک در 
خاک ایران به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض 
رسمی کشورمان به وی ابلاغ شد. همچنین بر اساس 
شنیده ها ، در جریان این احضار ، اظهارات سفیر ترکیه در 
عراق نیز غیر موجه و مورد انتقاد قرار گرفته است. سفیر 
ترکیه در عراق در توئیتی به گفت وگوی ایرج مسجدی 
سفیر ایران در عراق با یک شبکه اقلیم کردستان، واکنش 

نشان داده بود. 

 داغ دیگری که کرونا بر قلب 
جامعه رسانه گذاشت 

 در گذشت علی اکرمی 
خبرنگار و فعال رسانه ای

علی اکــرمی خــبرنگار 
و فعال رســانه ای در ۴۳ 
سالگی پس از طی یک دوره 
کوتاه بیماری کرونا، صبح 
روز یکشنبه دهم اسفندماه 
در یکی از بیمارستانـهای 
شهر تهران به دلیل ابتلا به 
بیماری کرونا درگذشت. پس 

از درگذشت علی اکرمی جمعی از مسئولان کشوری، 
فرهنگی، هنری و اصحاب رسانه با ارسال پیام های 
جداگانه، درگذشت وی را تسلیت گفتند. اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس در پیامی با ابراز تاسف 
و تاثر از درگذشت تاسف بار مرحوم علی اکرمی از 
جوانان پرتلاش و فعالان رسانه ای اصلاح طلب، نوشت: 
این مصیبت غم انگیز را به دوستان و بستگان به ویژه 
خانواده وی صمیمانه تسلیت می گویم. معاون اول 
رئیس جمهوری در این پیام همچنین از خداوند بزرگ 
برای آن فقید سعید رحمت و غفران واسعه الهی و 
برای بازماندگان ارجمند صبر و اجر مسالت کرد. پیکر 
مرحوم علی اکرمی، ظهر دیروز در قطعه ۲۰۵ بهشت 
زهرای تهران به خاک سپرده شد. »آرمان ملی« این 
ضایعه غم بار را به خانواده، دوستان و همکاران ایشان 
تسلیت گفته و از خداوند منان طلب مغفرت برای آن 

عزیز مسالت دارد.

رئیس جمهوری:

سودجویی   کاسبان    تحریم  ،   عوارض 
جنگ      اقتصادی     را   تشدید  کرد

  ثبات قیمت کالاها و تعادل 
در بازار ارز سیاست اصلی دولت است

فساد  وجود  دارد، اما 
سیستمی   نیست

رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
یکی از ارکان حکمرانی مطلوب و 
خوب را نظارت به موقع و تاثیرگذار 
دانست و گفت: برای همه در هر 
سطحی و هر قوه ای و هر رکنی از 
نظام وظیفه نظارت پیش بینی شده 
است و هیچکس نباید خود را بی نیاز و 
مصون از نظارت بداند. حجت الاسلام 
والمسلمین درویشیان افزود: نظارت 
و بازرسی به معنای بررسی وضعیت 
موجود و مقایسه با وضعیت مطلوب و 
ارائه راهکارهای مناسب برای رسیدن 
به آن است. وی با تاکید بر اینکه در یک 
جنگ تمام عیار اقتصادی قرار داریم، 
اظهار داشت: شناسایی بسترهای 
فسادزا و پیشنهاد اصلاح آنها بخش 
قابل توجهی از نابسامانی ها و تخلفات و 
جرایم در حوزه های اقتصادی فرهنگی 
اجتماعی و سیاسی را کاهش می دهد. 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
با بیان اینکه فساد وجود دارد، اما 
سیستمی نیست، تصریح کرد: فساد 
حتی به میزان کم، زیاد است و نباید 
وجود داشته باشد چراکه از موانع 

اصلی تولید و سرمایه گذاری است.

 شرط پیوستن آمریکا 
 به 1+4 عمل 

به تعهدات است

نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل اظهار داشت: آمریکا همچنان 
قطعنامه ۲۲۳۱شورای امنیت و توافق 
هسته ای را نقض کرده و راه آسان 
آمریکا برای بازگشت به برجام اجرای 
کامل تعهدات خود در رابطه با این 
توافق است. مجید تخت روانچی در 
گفت وگو با الجزیره گفت: دولت جو 
بایدن در بسیاری از مناسبات اعلام 
کرد که آمریکا به برجام بازخواهد 
گشت اما ما تا به این لحظه شاهد 
تغییری در سیاست های آنها در رابطه 
با توافق هسته ای نبوده ایم. وی افزود: 
اجرای تعهدات برجامی آمریکا نیازی 
به مذاکرات ندارد، به نظر ما آمریکا 
باید براساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت و برجام به تعهدات خود عمل 
کند. وی افزود: برداشتن تحریم ها 
بخشی از توافق است و باید اجرائی 
شود تا ایران به طور کامل به تعهدات 
خود بازگردد. بنابراین لغو تحریم ها 
بسیار مهم است و همانطور که گفتم 
ما تا الان شاهد هیچ گونه تحرکی از 
سوی آمریکا برای اجرای کامل توافق 

نبوده ایم.

 هشدار نسبت 
 به صدور قطعنامه 
در شورای حکام

رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید 
کرد: در صورتی که در شورای حکام 
آژانس قطعنامه ای علیه ایران صادر 
شود واکنش مناسبی نشان خواهیم 
داد. علی اکبر صالحی در حاشیه نشست 
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون 
خارجی مجلس گفت: در صورتی که 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نسبت به اقدام ایران مبنی بر 
توقف پروتکل الحاقی قطعنامه ای علیه 
کشورمان صادر کنند، ایران واکنش 
مناسبی را خواهد داشت و در این 
راستا نامه ای هم ارسال شده است. 
رئیس سازمان انرژی اتمی در توضیح 
پیوست بیانیه توافق سازمان با آژانس 
درباره توقف اجرای داوطلبانه پروتکل 
الحاقی طبق قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها، گفت: پیوست این 
بیانیه محرمانه است، شروط خاصی 
در این زمینه نیامده و بنا بر اطلاعات 
دقیقی که درباره فهرست تاسیسات 
و دوربین های نظارتی در این پیوست 
ملاحظات  دلیل  به  و  شده  ذکر 
حفاظتی و ضرورت پنهان ماندن مکان 
تاسیسات کلیدی ایران، این پیوست 

محرمانه خواهد ماند.

 »آرمان ملی« از تحولات در جبهه 
اصلاح طلبان گزارش مي کند:

مشارکت بهانه رقیب تراشي نشود
   ساز و کار انصراف کاندیداها مهم است؛ بی خیال نباشید

  از تجربه گذشته درخصوص اجماع عبرت بگیرید

آرمان ملی: در جلسه روز یکشنبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست 
رئیس جمهوری گزارشی از برنامه های اجرا شده و در دست اقدام دولت برای ایجاد 
ثبات در بازار ارز از سوی دستگاه های ذیربط ارائه شد. حسن روحانی پس از ارائه این 
گزارش با بیان اینکه دغدغه دولت کاهش و رفع فشارهای معیشتی در زندگی مردم 
است، گفت: در طی سه سال گذشته دولت با مقابله، مبارزه و خنثی سازی تحریم ها 
در جنگ اقتصادی که با هدف ایجاد قحطی و ناامنی اقتصادی بوده است، توانسته با 
تامین کالاهای ضروری این هدف شوم دشمن را خنثی کند، اگرچه به علت تحمیل 
هزینه اضافی بر روابط بانکی و تجاری از سوی تحریم کنندگان، دچار نوسانات 
ناخواسته قیمت ها شدیم که عوارض آن باعث فشار بر معیشت مردم شد. او با تاکید بر 
فضای جدید به وجودآمده افزود: در این مرحله نباید اجازه دهیم سختی ها و فشارها 
بر زندگی مردم و معیشت آنان تداوم یابد از این نظر باید برای ثبات قیمت کالاها به 

عنوان سیاستی عاجل و اصلی دولت، قیمت ها به تعادل برسد.
 اخلال تحریم ها در مراودات 

رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به اینکه دولت همواره در پی آن بوده که بتواند 
ارز را به قیمت واقعی آن نزدیک کند و قیمت فعلی را به هیچ وجه به نفع اقتصاد کشور 
ندانسته، تصریح کرد: اخلال تحریم ها در مراودات بانکی و ارزی کشور و سودجویی 
کاسبان تحریم، عوارض جنگ اقتصادی را تشدید کرد که بحمدا... این فضا در حال 
کمرنگ شدن است. دولت تلاش دارد با ایجاد اجماع و هماهنگی با همه دستگاه ها 
و بخش های مختلف کشور و کاستن عوارض غیراقتصادی موثر بر فضای اقتصادی 
کشور و بازار سرمایه و تلاش برای آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده، بتواند سریع تر 

قیمت ارز را به قیمت واقعی آن نزدیک کند. روحانی همچنین با اشاره به شرایط جدید 
ایجادشده در روند مذاکرات با کشورهایی که منابع ارزی ایران را با فشار آمریکا مسدود 
کرده بودند، ابراز امیدواری کرد شاهد روند کاهشی نرخ ارز باشیم. لازم به ذکر است 
در این جلسه قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت گزارشی از عملکرد صادرات و 
واردات کشور در یازده ماهه سال 99 ارائه کرد که براساس این گزارش آثار منفی کرونا 
بر صادرات کشور در ماه های اخیر رو به کاهش گذاشته است. رئیس جمهوری با اشاره 
به بررسی برنامه توسعه صادرات غیرنفتی با توجه به شرایط جدید روابط بین المللی 
در جلسه دیروز ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، با تاکید بر توسعه صادرات غیرنفتی 
برای تحقق حق حضور ایران در اقتصاد جهانی، اظهار داشت: توسعه صادرات غیرنفتی 
به عنوان یکی از ابزارهای توانمند اقتصاد مقاومتی برای مقابله با تحریم های ظالمانه و 
غیرقانونی آمریکا بسیار حائز اهمیت است. روحانی بهبود کیفیت کالاهای تولیدی و 
همچنین پایبندی به تعهدات از سوی تولیدکنندگان را در افزایش صادرات غیرنفتی 
ایران بسیار حائز اهمیت دانست و تصریح کرد: شرایط جدید ایجاب می کند تا سرعت 
بیشتر در تحقق اهداف دولت در توسعه صادرات غیرنفتی را در دستورکار قرار دهیم. 
در ادامه این جلسه گزارشی از اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت در تنظیم بازار 
و تامین کالاهای شب عید ارائه و تاکید شد، ذخیره سازی لازم برای تامین میوه و 
مواد پروتئینی صورت گرفته است و عرضه ویژه این کالاها به زودی آغاز خواهد شد. 
رئیس جمهوری در این زمینه با تاکید بر اهمیت تعادل بازار و قیمت کالاها، وزارت 
صمت را مکلف کرد از همه ابزارهای لازم برای دسترسی مردم به این کالاها به قیمت 

منصفانه استفاده کند.

آرمان ملی: »ما کاندیدا هستیم!«، »همه بیایند تا رقابت پرشور داشته 
باشیم«، »همه ثبت نام کنند تا پس از ردصلاحیت های احتمالی مجبور به 
حمایت از کاندیدای غیر اصلاح طلب نشویم«. این روزها اردوگاه اصلاحات 
پر رفت و آمد است و در این مدت افرادی آمادگی خود را برای کاندیدا شدن 
در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ اعلام می کنند که تصور نمی شود این 
کاندیداتوری جدی باشد؛ یعنی به احتمال زیاد در نقش کاندیدای پوششی 
به ایفای نقش می پردازند. از سوی دیگر برخی احزاب که اتفاقا قائم مقام 
یکی از آنها سخنگوی »نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان« است، تاکید دارد اگر 
کاندیدای این حزب در انتخابات تایید صلاحیت نشود پروژه عدم حضور 
را کلید خواهند زد. بازی پیچیده انتخابات در اردوگاه اصلاح طلبی هر 
روز پیچیده تر می شود و حامیان این جریان نگران آنچه هستند که شاید 
نتیجه آن، شکاف و عدم تبعیت کاندیداهای انبوه از تصمیم نهایی بزرگان 

اصلاحات باشد.
 چند حزب و هزار کاندیدا

احزاب اصلاح طلب عزم خود را جزم کرده اند تا با کاندیداهای زیاد در 
انتخابات شرکت کنند؛ اما ظاهرا برای پس از ثبت نام فکری نکرده اند. برای 
درک بهتر این موضوع به تصمیمات و مواضع انتخاباتی برخی گروه های 
اصلاح طلب پرداخته می شود. حزب اتحاد ملت ایران هنوز گزینه ای را معرفی 
نکرده است اما تاکید دارد کاندیدای آنها باید تایید صلاحیت شود که این ادعا 
مغایر با تصمیم جمعی اردوگاه اصلاح طلبی است. آنطور که شنیده می شود 
محمد رضا خاتمی ، محسن صفایی فراهانی ، حسین کاشفی و... از جمله 
گزینه های مطرح برای کاندیدا شدن در انتخابات ۱۴۰۰ هستند. کارگزاران 
تاکنون »علی لاریجانی، آیت ا... سید حسن خمینی و سردار حسین دهقان« را 
به عنوان گزینه های غیر حزبی و »اسحاق جهانگیری«، معاون اول دولت تدبیر 
و امید و »محسن هاشمی«، فرزند مرحوم هاشمی و رئیس شورای شهر تهران 
را به عنوان چهره های حزبی در سبد انتخاب خود برای ۱۴۰۰ می بیند. حزب 
ندای ایرانیان بر کاندیداتوری صادق خرازی تاکید دارد و حتی شنیده شده 
ستادهایی را هم برای این امر راه اندازی کرده اند. حزب اعتمادملی هم هنوز 
کاندیدایی معرفی نکرده و برخی جواد اطاعت و حضرتی را کاندیداهای اعتماد 
ملی می دانند. خارج از گستره احزاب برخی دیگر از اصلاح طلبان هم خود 
را لایق ریاست جمهوری می دانند مانند آخوندی، وزیر راه دولت روحانی یا 
حجت الاسلام رهامی که نایب دبیر انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه هاست. 

محمد غرضی هم مانند گذشته داعیه ریاست جمهوری دارد و به نظر می رسد 
برای حضور در این رقابت جدی است. در نهایت محمدرضا عارف هم گزینه 
احتمالی است. علی مطهری فرزند شهید مطهری و نماینده سابق مجلس هم 
بدون دعوت حزبی به اعلام کاندیداتوری پرداخت یا مسعود پزشکیان نماینده 
اصلاح طلب تبریز و نایب رئیس مجلس دهم هم مورد نظر برخی سیاسیون 

است تا از او برای کاندیدا شدن دعوت کنند.
 تنها گلایه باقی می ماند 

نتخابات  با نگاهی به اسامی مطرح شده برای کاندیدا شدن در ا
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ این نکته مشهود خواهد بود که نمی توان با این 
افراد رفتاری مانند سیاسیون بی تجربه داشت. در این راستا نکته قابل تامل 
آن است که برخی احزاب مطرح در جریان اصلاحات تاکید به معرفی گزینه 
خودشان به عنوان کاندیدای نهایی اصلاح طلبان دارند که در این صورت باید 
برخی از افرادی که نام شان ذکر شد، از حضور در انتخابات انصراف دهند که 
این موضوع خوشایند چهره هایی نیست که در سال های قبل، معاون اول یا 
وزیر بوده اند. اصلاح طلبان از انصراف کاندیداها خاطره خوبی ندارند که نمونه 
بارز آن انتخابات 9۲ بوده است. در آن انتخابات و در زمانی که اصلاح طلبان 
تصمیم به حمایت از روحانی گرفتند، عارف ناچار به انصراف از انتخابات 
ریاست جمهوری شد که تا امروز این گله او از نوع برخورد اصلاح طلبان 
باقی است. اکنون مشخص نیست اصلاح طلبان به دنبال یافتن چه راهکاری 
هستند؟ آیا می خواهند همانند سال 9۲ در دقیقه 9۰ کاندیدایی غیر از افراد 
مطرح شده را به میدان بیاورند یا اینکه در نهایت به اجماع درباره یک کاندیدا 
می رسند که در این صورت سایر کاندیداها باید انصراف دهند. اما سوالی که 
وجود دارد این است که اگر کاندیدایی بر حضور خود به عنوان کاندیدای 

ریاست جمهوری اصرار کرد و قائل به کناره گیری نبود ، چه باید کرد.
 معضل انصراف کاندیداها

یکی از ضعف های جریان اصلاحات عدم برنامه ریزی برای مرحله دوم 
تصمیمات است؛ بدین معنا که تصمیم به اجماع گرفته می شود اما مشخص 
نمی شود ساز وکار خروج سایر کاندیداها از دایره انتخابات چگونه است. 
با توجه به تجربه ای که عارف در انتخابات 9۲ داشته، اقناع کاندیداهای 
انتخابات ۱۴۰۰ برای کناره گیری بسیار مشکل است؛ چرا که هر یک از آنها 
خود را دارای ویژگی های جلوس بر کرسی ریاست جمهوری می دانند و اگر 
به خواست بزرگان اصلاحات برای روز مبادا کاندیدا شدند، نمی پذیرند به 
نحوی عرصه را ترک کنند که از جایگاه و اعتبار آنها کاسته شود. بدون شک 
اصلاح طلبان در این انتخابات با چند مشکل جدی مواجه هستند که 
نخستین آن، رفتار خودسرانه احزاب برای معرفی کاندیدای حزبی خودشان 
به منظور رقابت در انتخابات است که این موضوع به شکاف و شکست جریان 
اصلاحات منتهی می شود. چالش بعدی انصراف کاندیداهاست که به نظر 
می رسد مشکل آفرین باشد؛ بنابراین باید پیش از هر اقدامی به این اطمینان 
برسند که کاندیداها بدون گلایه و برهم زدن برنامه های انتخاباتی با عرصه 
رقابت خداحافظی کنند، چرا که در غیر این صورت اعتماد جامعه به جریان 

اصلاحات کاهش پیدا کرده و نتیجه ای جز شکست در ۱۴۰۰ ندارد.

سـرمقــاله

سه راهکار سنتی مذاکره که از ابتدا تا حالا مطرح شده، وجود دارد؛ 
نخست همان مذاکره غیرعلنی یا مسیری است که عمدتا تحت عنوان 
مسیر عمان از آن یاد می شود و به طور طبیعی این نوع مذاکره همواره 
از گذشته صورت گرفته و مقدمه یکسری توافقات بعدی بوده. یک نوع 
دیگر، مذاکره مستقیم است که آمریکایی ها معمولا مطرح می کنند 
ولی ایران هیچ وقت استقبال نمی کنند. در همین رابطه بایدن، رابرت 
مالی را انتخاب و ماموریت ویژه برای تماس با ایرانی ها به ایشان داد 
ولی از طرف ایران پاسخی صورت نگرفت. نوع سوم، مذاکره ای است 
که در قالب برجام بحث شده که مطرح شود و پیشنهاد اروپایی ها بوده 
مبنی بر اینکه آمریکا و ایران و کشورهای اروپایی و کل اعضای برجام 
دور یک میز بنشینند و برای احیای گام به گام برجام مذاکره کنند. به 
نظر می رسد موضوعی که الان مطرح شده و تا جایی که دیپلمات های 
ایرانی گفته اند و رد کرده اند، همین پیشنهاد سوم است که تحت عنوان 
این پیشنهاد، اروپایی ها میانجی شدند که دور یک میز بنشینند و به 
راهکاری برسند برای اینکه برجام احیا شود و به ادعای آمریکایی ها، 
دغدغه های جدید هم مطرح شود. به نظر می رسد چند دلیل برای 
مخالفت ایرانی ها با این پیشنهاد وجود دارد: اینکه ایران معتقد است 
آمریکا عضو برجام نیست مگر اینکه تعهدات خودش را بپذیرد وآن 
موقع عضو برجام می شود. می دانید که وقتی ترامپ از برجام خارج 
شد، بخش اعظم تحریم های ایران برداشته شده بود. از ۱۲۴8 تحریم 
9۱۵ تحریم برداشته شده بود و جالب اینکه دو تحریم دیگر هم در 
زمان ترامپ برداشته شد و به 9۱7 مورد رسید ولی بلافاصله نه تنها در 
دومین سال حکومتش از برجام خارج شد و تمام تحریم ها را بازگرداند 
که بیش از هفتصد تحریم جدید را هم اضافه کرد و جالب اینکه به رغم 
اینکه آمریکا عضو برجام هم نبود در ماه های آخر ریاست جمهوری 
ترامپ در قالب بندهای ۱۱ تا ۱۳ قطعنامه ۲۲۳۱ مکانیزم ماشه را 
علیه ایران در شورای امنیت به کار گرفت. در آن زمان هم ایران و دیگر 
کشورها و حتی اروپایی ها اعلام کردند که آمریکا عضو برجام نیست و 
نمی تواند مکانیزم ماشه یا بازگرداندن تحریم ها را فعال کند. الان هم 
که آمریکا بحث مذاکره را مطرح می کند ایران دو تردید جدی دارد: 
تردید اول اینکه بازگشت آمریکایی ها به جز اینکه تحریم ها برداشته 
شود، فقط بازگشت یک تهدید تازه است و برجام کنونی هیچگونه 
جاذبه ای برای ایران ندارد. برجامی که آمریکایی را در مقابل خودش 
ببینند که نه تنها تحریم ها را از بین نبرده بلکه حتی از سیاست فشار 
حداکثری ترامپ هم کاملا ناجوانمردانه علیه ایران دارد، استفاده 
می کند. دوم اینکه حضور چنین آمریکایی باعث می شود که به راحتی 
بتواند از مکانیزم ماشه استفاده کند و تحریم ها را بازگرداند و دیگر 
کشورها را مجبور کند که در قالب قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل علیه ایران تحریم ها را شکل دهند. موضوع اساسی دیگر این است 
که واقعا دلیلی برای مذاکره وجود ندارد. آمریکایی ها اگر بخواهند به 
برجام برگردند نیاز به مذاکره ندارند، آمریکا و ایران راحت می توانند 
اعلام کنند که به تعهدات خود بازمی گردند. بعد از آن همه کشورها 
عضو شورای مشترک برجام می شوند و در موارد اختلافی می توانند 
جلسه بگذارند و با هم صحبت کنند. دلیل آخر که به نظرم مهمتر از 
همه این دلایل است، ناامیدی نسبی است. ایرانیان به امید اینکه 
دوران ترامپ، دوران گذرایی باشد، برجام را حفظ کردند و هزینه 
حفظ برجام را پرداخت کردند. حتی از رفتارهای چالشی پرهیز 
کردند به امید اینکه شاید تغییری شکل بگیرد. ولی تغییری که شکل 
گرفت، ناجوانمردانه عمل کردن بایدن بود که همان فشار حداکثری 
ترامپ و کشتن زمان بود که در دستور کار قرار داد. از جمله اقدام 
نظامی بایدن در سوریه که رسما هم آن را به ایران مرتبط ساخت، 
عملا ایرانیان به این نتیجه رسیدند که باید سیاست مشت آهنین 
را به کار ببرند و درواقع به نیت آمریکایی ها شک کردند. معتقدم این 
موضوعی است که از دل همه اینها نه احیای برجام شکل می گیرد و نه 
آنچه آمریکایی ها تحت عنوان دغدغه می گویند، برطرف می شود بلکه 
دغدغه ها بیشتر هم خواهد شد. چنانچه الان می بینیم کسانی مثل 
برنی سندرز و دوستان دموکرات بایدن در آمریکا به منتقد رفتارهای 
ایشان در قبال ایران تبدیل شده اند و معتقدند که با اقدام نظامی که 
صورت داده، عملا دارد فضای تنش را بیشتر می کند. درحقیقت الان 
نشانه های خوبی وجود ندارد و در کل، روند تحولات یک سراشیبی 
ضددیپلماسی است. اما چه اتفاقاتی می تواند شکل بگیرد که به سود 
نظم و صلح و امنیت بین المللی و منافع حتی ایران و آمریکاست. 
نخست اینکه، تجربه به آقای بایدن نشان داد که کشاندن دیگر 
مسائل به موارد اختلافی با ایران حتما مدیریت تحولات را برای خود 
آمریکا سخت خواهد کرد. بایدن خیلی عجله کرد در واردکردن اتهام 
به ایران در حمله به آمریکایی ها عراق. این موضوع نه تنها کمکی به 
ایشان نمی کند بلکه مدیریت کلی تحولات را برایش دشوار می کند. 
دوم اینکه، باید برجام زنده شود، چراغ میز برجام باید روشن شود و 
بعد سر میز برجام بنشینند ولی روزبه روز این چراغ ها بیشتر دارد 
شکسته می شود به ویژه چراغ هایی که آمریکایی ها خاموش کردند، 
روشن نکردند. ایران بیش از گذشته و حتی بیش از زمان ترامپ، امید 
خودش را به برجام از دست داده و موضوع سوم اینکه، انتظار می رفت 
بودجه سال آینده ایران بودجه ای براساس رفع تحریم باشد ولی الان 
بخشی از این بودجه حتی اختصاص پیدا می کند به دستاوردهای تازه 
و توسعه بیشتر در صنعت هسته ای ایران. آن موقع برای ایرانیان حتی 
بازگشت به برجام هم هزینه بیشتری خواهد داشت و دیگر رغبتی برای 
اینکه به برجام بازگردند را ندارند. بارها بر این نکته تاکید کرده ام که 
بایدن همچون ترامپ اگر بیش از این وقت گذرانی کند در تهران باید با 
نظامیان صحبت کند و الان هم روزبه روز داریم به این مرحله نزدیک 
می شویم. بایدن که با یک میز دیپلماسی تحت عنوان برجام مواجه 
بود، الان با منطقه آشفته ای دارد مواجه می شود که بدون اینکه بتواند 
اتهامی را به ایران وارد کند، ناامیدی از دیپلماسی منطقه را دستخوش 
و آبستن بحران های مختلف کرده. با شعله ور شدن آتش جنگ بین 
یمن و عربستان، حمله به اهداف رژیم صهیونیستی و حتما فعال شدن 
گروه های مقاومت در عراق و سوریه علیه آمریکا از جمله مواردی است 
که بایدن به هیچ وجه پیش بینی نکرده بود. این ساده ترین راه و البته 
بی نتیجه ترین راه است که فقط این موارد را به ایران ربط دهند و سعی 
کنند که راهکار همه اینها را در برجام جدید ببینند. بهترین راه این 
است که از ظرفیت ایران استفاده شود برای اینکه به دغدغه هایی که در 
منطقه وجود دارد به گونه ای پاسخ داده شود که هیچ کشوری منافعش 
در اینجا نادیده گرفته نشود. می بینیم در تحولاتی که تاکنون شکل 
گرفته منافع ایران به هیچ وجه دیده نشده به ویژه اینکه ناجوانمردانه 
حتی با نیازهای پزشکی و دارویی و غذایی ایرانیان هم بی توجهی 
صورت می گیرد. به نظرم بایدن بیش از گذشته حتی با مخالفت هایی 
در درون آمریکا مواجه خواهد شد، مگر اینکه دوباره به برجام بازگردد. 
بنابراین حتما بار دیگر آمریکا و اروپا پیشنهاد مذاکره با ایران را مطرح 
خواهند کرد. اگر تا زمان پیشنهاد جدید اقدام عملی صورت دهند، 
امکان اینکه ایران مذاکره را بپذیرد، وجود دارد ولی در غیر اینصورت 
معتقدم کل مسیر برجام، یعنی برجامی که تا حالا فقط به خاطر ایران 

نفس می کشید، آخرین نفس های خودش را خواهد کشید.

چرا ایران مذاکره را نپذیرفت؟

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده سابق مجلس

اصلاح طلبان و خطر کاندیداسازی !
ادامه از صفحه اول/   حتی نوع بازی را معین 
می فرمایند حداکثر احتیاط، دقت و آینده نگری 
و لحاظ کردن وقایع مختلف باید صورت گیرد و 
از یک روزنه دوبار گزیده نشوند. پیچیدگی اوضاع 
و شرایط کاملا پیداست و هرآن ممکن است 
از جایی که تصور نمی شود عاملی یا موضوعی 
وارد شود و موثر افتد. اگر اصلاح طلبان امکان 
شرکت در انتخابات را پیدا نکنند، بهتر از آن 
است که شرکت کنند و به عدم بلوغ، دقت، تدبیر 
و وحدت و سیاست خود ببازند که این باختن یک 
باختن واقعی و گزنده خواهد بود. نباید امکان 
کاندیداسازی از سوی رقیب را دست کم گرفت 
و از آن طرف بام انتخابات سقوط کرد. حتی این 
امکان وجود دارد که شخصی با نیت مثبت وارد 
عرصه رقابت  شود ولی خودش هم نداند که در 
میدان حریف بازی می کند یا بداند ولی نقصان 
تعهد به سرنوشت کشور وی را از تصمیم درست و 
جمعی دور سازد. چه خوب است از همین حالا با 
کسانی که قصد ورود به عرصه انتخابات را دارند و 
خود را در اردوگاه اصلاح طلبی معرفی می کنند، 
گفت وگو شود و اتمام حجت صورت گیرد که در 
آینده مشکلی از این ناحیه پیش نیاید. اگر نهاد 
اجماع ساز برای اتحاد جبهه اصلاح طلبان تاسیس 
شده است از اهم وظایف اوست که از هم اکنون به 
رصد آسیب های احتمالی بپردازد و در تصمیم های 
سرنوشت ساز قاطعانه عمل کند. چنین رفتار 
تشکیلاتی و سازمانی امیدآفرین و انگیزه ساز است 
و نخبگان سراسر کشور را متقاعد خواهد کرد که 
اصلاحات دارای ارکان مستحکم است و اراده و 

شجاعت تصمیم های مهم را داراست.

سخن روز

اسحاق جهانگیری:

در حق اهل سنت و زنان کوتاهی شده است
  بیشتر از همه دولت ها پیشرفت داشته ایم

   مخالفان داخلی ناخواسته با دشمن همصدا شده اند
آرمان ملی: جلسه دیدار معاون اول رئیس جمهور 
نان، برگزیدگان و فعالان سیاسی  با نخبگان، جوا
اجتماعی و فرهنگی استان گلستان عصر شنبه برگزار 
شد. اسحاق جهانگیری در این جلسه با بیان اینکه 
استان گلستان از ویژگی ها، استعدادها و ظرفیت های 
ممتازی برخوردار است، گفت: استان گلستان می تواند 
با تکیه بر این ظرفیت ها به خصوص با اتکاء به نیروی 
انسانی کارآمد و زبده مسیر توسعه استان را هموار 
کند. او افزود: بخشی از وظایف مرتبط با توسعه استان 
برعهده دولت، مجلس و نهادهای حاکمیتی و بخش 
زیادی از آن برعهده خود مردم و مدیران استان است 
تا راهکارها و تدابیر لازم را پیدا کرده و مسئولان کشور 
را به این سمت وادار به حرکت کنند تا توسعه استان 
محقق شود. معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
کشوری در مسیر توسعه پیش می رود که متکی به 
سرمایه اجتماعی باشد، خاطرنشان کرد: سرمایه 
اجتماعی یعنی افزایش اعتماد مردم به حکومت و 
نخبگان کشور. امید به آینده، محرکی جدی برای 
توسعه است و دشمنان ملت ایران در سال های اخیر با 
شرایطی که برای کشور به وجود آوردند تلاش کردند 

امید به آینده را در میان مردم از بین ببرند.
  به امید و اعتماد ملت ایران آسیب زدند

جهانگیری با اشاره به اینکه تیم جدید آمریکا نیز 
صراحتا اعلام می کند فشار حداکثری علیه ملت ایران 
شکست خورده است، تصریح کرد: عده ای در بیرون 
از کشور و برخی افراد ناآگاه از داخل کشور در این 
سال ها سعی کرده اند مشکلات را آنچنان برای ملت 

ایران بزرگ جلوه دهند که ملت تصور کند آینده 
روشنی پیش روی خود ندارد. خارجی ها تلاش 
کردند القا کنند مردم با جمهوری اسلامی ایران آینده 
روشنی ندارند و مخالفان داخلی دولت نیز اینگونه القا 
می کردند که با این دولت آینده خوبی پیش روی مردم 
نخواهد بود. او ادامه داد: مخالفان داخلی مرتکب اشتباه 
بزرگی شدند و ناخواسته در این امر با دشمن همصدا 

شدند و به امید و اعتماد ملت ایران آسیب زدند.
 قادریم مشکلات پرونده هــسته ای 

را حل کنیم
قادر هستیم  ما  اینکه  بر  تاکید  با  جهانگیری 
مشکلات پرونده هسته ای را نیز حل و فصل کنیم به 
قطعنامه ۱9۲9 ذیل فصل هفتم شورای امنیت سازمان 
ملل اشاره و خاطرنشان کرد: براساس آن قطعنامه 
ایران مخل امنیت جهانی معرفی شده بود و اگر این 
قطعنامه در دست فردی مانند ترامپ قرار می گرفت 
ممکن بود با اتکا به آن دست به اقدام نظامی علیه ملت 
ایران بزند. معاون اول رئیس جمهور افزود: امروز که 
هم در آمریکا و هم در اروپا و هم در داخل کشور همه 
معتقد هستند باید برجام احیا شود، گفت: حرف ما 
این است که آمریکایی ها از برجام خارج شده و مردم 
ایران را تحریم کرده اند حالا وظیفه آنها این است که 
این اقدامات را اصلاح کنند تا برجام دوباره احیا شود. 
ما یک سال تحمل کردیم تا آمریکایی ها به تعهدات 
خود به برجام بازگردند اما وقتی به تعهداتشان عمل 
نکردند ایران نیز بر مبنای برجام برخی از تعهدات خود 
را کاهش داد. او با مقایسه عملکرد دولت تدبیر و امید 

با دولت های گذشته با توجه به درآمدهای نفتی آنها 
گفت: مطمئنا این دولت در بخش نفت، گاز، سدسازی 
و راه آهن با وجود فشار تحریم ها بیش از دولت های 
گذشته کار کرده است و من به عنوان وزیر و علاقه مند 
به دولت آقای خاتمی و معاون اول دولت آقای روحانی 
با قاطعیت می گویم که ما در این دولت بیشتر از همه 

دولت های گذشته پیشرفت داشته ایم.
 بدون توجه به مذهب و قومیت

جهانگیری با تاکید بر اینکه اهل سنت همواره در 
کنار انقلاب بوده اند و دولت مکلف است مسائل آنها را 
حل کند، گفت: در کردستان هم به پاسخ مقام معظم 
رهبری به نامه مولوی عبدالحمید اشاره کردم که 
فرمودند مردم ایران بدون توجه به مذهب و قومیت در 
حقوق و مسئولیت هیچ تفاوتی ندارند و تنها موضوع 
برای کسب مسئولیت شایستگی مدیریتی است، قبول 
دارم که در حق اهل سنت و زنان کوتاهی هایی شده 
است. او با اشاره به موفقیت یا عدم موفقیت دولت گفت: 
تا جایی که می توانیم باید برای حل مشکلات در صحنه 
باشیم حتی اگر بتوانیم به میزان کمی موثر باشیم 
نمی توانیم کشور و مردم را رها کنیم، باید از آبرو و 
توان خود هزینه کنیم آبروی ما باید فدای مردم بشود. 
دولت در مجموع در حد توانش در این زمینه تلاش 
کرده و با توجه به شرایط موفق بوده است. لازم به ذکر 
است در این نشست تعدادی از نخبگان و جوانان استان 
نیز در سخنانی به بیان مهمترین دغدغه ها و مطالبات 
خود پرداختند و خواستار توجه هر چه بیشتر دولت به 

وضعیت جوانان و نخبگان کشور شدند.


